АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 11. 2014  года

№  34
О создании комиссии по внесению изменений в  правил
землепользования и застройки Красноярского
сельского поселения и Чиганаки

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения условий для устойчивого социально-экономического и пространственного развития Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, планировки территории, соблюдения прав и законных интересов физических и юридических лиц,  в соответствии с Уставом Красноярского сельского поселения, Администрация Красноярского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
Осуществить подготовку по  внесению изменений в  правила

землепользования и застройки Красноярского сельского поселения и Чиганаки

Котельниковского муниципального района Волгоградской области с установлением градостроительного зонирования применительно ко всей территории Красноярского сельского поселения и Чиганаки

1. в один этап.
Создать Комиссию по  внесению изменений в  правила

землепользования и застройки Красноярского сельского поселения и Чиганаки

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить:
2.1.   Положение о Комиссии по  внесению изменений в      правила землепользования и застройки Красноярского сельского поселения и Чиганаки Котельниковского муниципального района Волгоградской области согласно приложению 2.

2.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Красноярского сельского поселения и Чиганаки Котельниковского муниципального района Волгоградской области согласно приложению 3.
2.3. Порядок  направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по  внесению изменений в  правила землепользования и застройки Красноярского сельского поселения и Чиганаки Котельниковского муниципального района Волгоградской области согласно приложению 4.
3.         Комиссии по  внесению изменений в  правила землепользования и застройки Красноярского сельского поселения и Чиганаки    Котельниковского муниципального района правила Волгоградской области организовать работу по   внесению изменений в  согласно порядку и срокам, предусмотренным в приложении 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Красноярского

сельского поселения
_____________  Пинчук Л.П.
                                                                                                Приложение 1

к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения

от 21.11.2014 г. № 34
СОСТАВ

Комиссии по  внесению изменений правил землепользования и застройки Красноярского сельского поселения и Чиганаки Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	Председатель комиссии:

	Бунин Михаил Семенович
	Специалист первой категории администрации Красноярского сельского поселения

	Секретарь комиссии:

	Проснякова Ирина
Фёдоровна
	Специалист второй категории администрации Красноярского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Хохлачева Валентина Игорьевна
	Специалист первой категории администрации Красноярского сельского поселения

	Умаров Алим Байрамович
	Председатель НОТ «КУрасноярский» Красноярского сельского поселения

	Сердобинцева Евгения Александровна
	Специалист первой категории администрации Красноярского сельского поселения

Приложение 2
к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения

от 21.11.2014 г. № 34
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по   внесению изменений правил землепользования и застройки Красноярского сельского поселения и Чиганаки Котельниковского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет функции, задачи, права, порядок деятельности и ответственность Комиссии по  внесению изменений правил землепользования и застройки   Красноярского сельского поселения и Чиганаки Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Красноярского сельского поселения, настоящим Положением.

2. Функции, задачи и права Комиссии

2.1. Функции Комиссии:

2.1.1. Организация работы по  внесению изменений правил землепользования и застройки
2.1.2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   .

2.1.3. Организация проведения публичных слушаний.

2.2. Задачи Комиссии:

2.2.1. Подготовка технического задания на внесения изменений и дополнений в правила землепользования и застройки.
2.2.2. Организация сбора данных для подготовки внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   и  их обобщение и анализ.

2.2.3. Подготовка к рассмотрению и утверждению внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   .

2.2.4. Рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц по внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   .

2.2.5. Организация проведения публичных слушаний по внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   , подготовка решений о внесении изменений в проект Правил по результатам публичных слушаний.

2.2.6. Обеспечение гласности при подготовке решений по проекту Правил, опубликование результатов публичных слушаний.

2.2.7. Согласование внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   , направление его Главе Красноярского сельского поселения.
2.3. Права Комиссии:

2.3.1. Принимать и отклонять предложения, рекомендации, замечания по вопросам подготовки внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   , в том числе заслушивать на заседаниях Комиссии представителей различных органов исполнительной власти, юридических и физических лиц.

2.3.2. Запрашивать у государственных органов, иных юридических и физических лиц необходимую информацию и материалы, относящиеся к рассматриваемым на заседаниях Комиссии вопросам.
2.3.3. Привлекать к работе независимых экспертов.

3. Состав и порядок деятельности Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Красноярского сельского поселения.

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний путем личного участия членов Комиссии на безвозмездной основе.

В состав Комиссии входят специалисты администрации Красноярского сельского поселения, обладающие полномочиями в области градостроительной деятельности, землеустройства, имущественных отношений, а также представители общественных объединений, объединений  и ассоциаций предпринимателей и коммерческих структур, граждане.

Комиссия образуется в количестве не менее 5 и не более 15 человек.

3.3. Председатель Комиссии, а в его отсутствие секретарь Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, организует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и правомочны при участии в нем не менее двух третей от установленного числа ее членов. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии, исходя из требований по соблюдению сроков выполнения и согласования отдельных этапов подготовки внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   .
3.5. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично, без права передоверия голоса. Замена члена Комиссии возможна путем внесения изменений в состав Комиссии в установленном порядке. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право предоставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме за своей подписью. Письменное мнение участвует в голосовании.

3.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

3.7. Член Комиссии, не согласившийся с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение.

3.8. По итогам каждого заседания оформляется протокол, подписанный председателем и секретарем Комиссии. К протоколам должны прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

3.9. Выписки из протоколов заседаний Комиссии выдает заявителям секретарь Комиссии после утверждения протокола председателем Комиссии.

3.10. Председатель Комиссии:

- возглавляет и координирует работу Комиссии;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- ведет заседания Комиссии и подписывает протоколы заседания;

- обобщает внесенные замечания, предложения с целью внесения их в протокол;

- объявляет о созыве внеочередного заседания Комиссии.

3.11. Секретарь Комиссии:

- ведет протокол заседания Комиссии;

- представляет протокол для подписания председательствующему Комиссии в течение трех дней после проведенного заседания;

- осуществляет сбор замечаний и предложений по вопросам, которые находятся в компетенции Комиссии, за два дня до следующего заседания Комиссии представляет их для рассмотрения членам Комиссии;

- извещает всех членов Комиссии о дате внеочередного заседания не менее, чем за два дня до начала заседания.

3.12. Рассмотрение Комиссией предложений по подготовке проекта Правил:

3.12.1. Предложения о внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   направляются в Комиссию.

3.12.2. Комиссия в течение тридцати дней со дня поступления предложений о внесении изменений внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся  рекомендации о внесении предложений внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   или об отклонении предложений, с указанием причин отклонения и направляет заключение Главе Красноярского сельского поселения.
4. Ответственность Комиссии
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих функций и полномочий Комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                                                                                               Приложение 3

к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения

от 21.11.2014 г. № 34
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки   Красноярского сельского поселения и Чиганаки  Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	№ п\п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка первой редакции проекта правил землепользования и застройки Красноярского сельского поселения и Чиганаки Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – проект Правил)
	декабрь 2014
	Администрация Красноярского сельского поселения

	2
	Представление доработанного проекта Правил в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки  (далее по тексту – Комиссия) с учетом предложений заинтересованных лиц
	декабрь 2014
	Администрация Красноярского сельского поселения

	3
	Принятие решения о направлении проекта Правил на рассмотрение в Администрацию Красноярского сельского поселения  для осуществления проверки соответствия требованиям технических регламентов.
	декабрь 2014
	Комиссия по подготовке проекта Правил

	4
	Направление проекта Правил Главе Красноярского сельского поселения для принятия решения о проведении публичных слушаний по проекту в срок не позднее чем через  10 дней со дня получения проекта Правил
	декабрь 2014
	Администрация Красноярского сельского поселения

	5
	Проведение публичных слушаний по проекту Правил
	январь 2015 года
	Комиссия по подготовке проекта Правил

	6
	Внесение изменений в проект Правил по результатам публичных слушаний и рассмотрения предложений заинтересованных лиц
	Январь, февраль 2015 года
	Комиссия по подготовке проекта Правил,

	7
	Представление проекта Правил Главе  Красноярского сельского поселения  для принятия решения о направлении указанного проекта в Совет народных депутатов Красноярского сельского поселения или об отклонении проекта и направлении на доработку с указанием даты его повторного представления
	февраль 2015года
	Комиссия по подготовке проекта Правил, Глава Красноярского сельского поселения

	8
	Официальное обнародования
	февраль 2015 года
	Администрация Красноярского сельского поселения

Приложение 4

к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения

от 21.11.2014 г. № 34
Порядок

направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки    Красноярского сельского поселения и Чиганаки Котельниковского муниципального района Волгоградской области

1. С момента опубликования настоящего постановления заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   Красноярского сельского поселения и Чиганаки Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – Комиссия)  предложения внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   Красноярского сельского поселения и Чиганаки Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – проект Правил).

2. Предложения могут быть представлены в письменной или электронной форме.

Предложения в письменной форме направляются по почте на имя председателя Комиссии по адресу: 404371, Волгоградская область, Котельниковский район, хутор Красноярский ул. Ленина, 24..

Предложения в электронной форме направляются по электронной почте krasny_yar@rambler.ru
3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки внесений изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   Красноярского сельского поселения и Чиганаки
4. Предложения могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу.

5. Полученные материалы возврату не подлежат.

6. Комиссией рассматриваются предложения, поступившие до окончания публичных слушаний по  внесению изменений и дополнений в правила землепользования и застройки   Красноярского сельского поселения и Чиганаки